Câmara Municipal de Nova Monte Verde
Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

Av. Manoel Rodrigues de Souza Quadra 13, Lote 13 nº 030 - Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte
Verde - MT

 Fone/Fax: (66) 597-1145/1448

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº003/2019.

AUTORIA: Vereador  Presidente ANDERSON RODRIGUES DOS
SANTOS  – MDB.,  Vereador Vice-Presidente PEDRO LOPES FILHO -
PP, Vereador 1º. Secretário FRANCISCO ANTONIO SEVALLO - MDB,
Vereador 2º. Secretário JULIO CESAR PARANHOS DA SILVA - PSC.
E demais Vereadores: Eder Fernandes da Silva – PSB, Eliana Klitzke
Lauvers – PSD, Gilberto Cassimiro – PSDB, Luiz Carlos Pasquini Ferro
– MDB  e Romilton Anacleto Noetzold – DEM.

AIDA SAAB.

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições e
na forma do artigo 158º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, apresenta essa MOÇÃO DE
APLAUSOS a Psicóloga AIDA SAAB pelos relevantes serviços prestados
à população de Nova Monte Verde-MT.

Aida Saab é de ascendência Árabe. Nasceu no dia 23 de Maio

de 1949 em Cornélio Procópio no Paraná. Estudou na Escola Lourenço
Filho. Formou-se em Psicologia na UNEP em Piracicaba/SP no ano de
1979. É Pós Graduada pela USP de São Paulo. Trabalhou no Centro de
Reabilitação em São Paulo. Casou-se no ano de 1983 com José Carlos
Martins Muraro. Em 1984 nasceu sua primeira filha Aline e em 1985
nasceu sua segunda filha Livia. Em 10/01/1987 mudou-se com sua família
para Nova Monte Verde-MT. Em 1988 começou a dar aulas na Escola
Monte Verde para os alunos do Pré e também lecionava Inglês e Ciências.
Em 1996 começou a atender como Psicóloga no Posto de saúde e na
APAE. Continuou lecionando até o ano de 2007. No ano de 2004 começou
a fazer Exames Psicotécnicos. Em 2008 prestou Concurso Público e foi
aprovada e desde então trabalhou como Psicóloga do CRAS. Em 2017,
separou-se de José Carlos. E no ano de 2019 chegou sua tão esperada neta
Ayla, e em função dela, resolveu se aposentar pra se dedicar aos cuidados
da Neta.

Câmara Municipal de Nova Monte Verde
Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

Av. Manoel Rodrigues de Souza Quadra 13, Lote 13 nº 030 - Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte
Verde - MT

 Fone/Fax: (66) 597-1145/1448

Receba, carinhosamente, dos Vereadores de Nova Monte

Verde-MT.,   o reconhecimento pelo bom trabalho desempenhado ao longo
de muitos anos neste Município.

Nova Monte Verde-MT., em 26 de Setembro  de   2019.